EDITAL DE CONVOCAÇÃO

8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMPDCN

O Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento da Comunidade Negra de

Santos, neste ato representado pela sua Presidente em exercício, Sra. Tatiana

Evangelista, faz saber que na data de 29/06/2012, às 15h00 em primeira chamada, e às

15h30 em segunda e última chamada, na sala Ulysses Guimarães, localizada na Câmara

Municipal de Santos, sita à Praça Tenente Mauro Batista Miranda, n.º 01, Bairro Vila

Nova, em Santos, realizar-se-á a Oitava Reunião Ordinária mensal deste Conselho, e

para tanto, convoca a todos os conselheiros (as), bem como convida aos (às) demais

interessados (as) a participarem.

A reunião terá como pauta:

1. Leitura da pauta da Reunião;

2. Leitura e Aprovação da Ata da reunião anterior;

3. Orientações sobre a atuação das Comissões Permanentes de Trabalho;

4. Definição de nova data para Homenagem à Deputada Estadual Lecy Brandão;

5. Encaminhamentos para a proposta de Alteração do Caráter Consultivo do

CMPDCN, para Deliberativo;

6. Discussão sobre o requerimento formulado pela Entidade Afoxé Filhos de Ijesá;

7. Programação para o Dia Nacional do Turismo Étnico;

8. Informes da Mesa Diretora;

9. Assuntos Gerais.

TATIANA EVANGELISTA

Presidente do Conselho da Comunidade Negra, em exercício.